ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	ÇĔНĔ АХПЎРТ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОАХПЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2022  ç.
	ака
	уйǎхĕн
	07
	- мĕшĕ
	30 №

	 «
	07

	»
	апреля
	2022 г.
	 №
	30

	Çĕнĕ Ахпÿрт ялĕ

	с. Новое Ахпердино

О признании утратившими силу постановление администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

В соответствии постановления Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176, администрация Новоахпердинского сельского поселения  Батыревского района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав комиссии по обследованию и актуализации  паспортов безопасности объектов (территорий) в сфере культуры на территории Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района  Чувашской Республики (далее –Комиссия), согласно приложению №1.
2. Комиссии:

в срок до 15 мая 2022 года провести актуализацию паспортов безопасности объекта (территории) в сфере культуры, на территории Новоахпердинского сельского поселения Чувашской Республики, на предмет состояния его антитеррористической защищенности, изучить конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории), выявить потенциально опасные участки объекта (территории), его критические элементы, определить степень угрозы совершения террористического акта на объекте (территории) и возможные последствия его совершения, подтвердить (изменить) ранее присвоенную категорию, определить необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) в зависимости от присваиваемой объекту (территории) категории, а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

Результаты работы комиссии оформить актом обследования и актуализации объекта (территории), который является неотъемлемой частью паспорта безопасности объекта (территории). В своей работе руководствоваться Положением о межведомственной комиссии по обследованию объектов (территории) культуры на территории Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики  от «07» сентября  2017 г. № 51  и Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) культуры, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоахпердинского

сельского поселения                                                                                              С.Ф.Никитин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Новоахпердинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики

                                                                                от 07.04.2022 года №30
СОСТАВ

комиссии по актуализации паспортов безопасности объектов (территорий) в сфере культуры на территории Новоахпердинского сельского поселения                                Батыревского района Чувашской Республики

	Никитин С.Ф.
	-Глава Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (председатель комиссии)

	Бородова В.А.
	-ведущий специалист-эксперт администрации Новоахпердинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики (секретарь комиссии)

	- представитель УФСБ России по Чувашской Республике (по согласованию)

	Бурчаклы Н.Д.
	- начальник ПЦО (дислокация в с.Батырево) ОВО по г. Канаш - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике-Чувашии»  (по согласованию);

	Каллин Г.Н.
	- начальник отдела специальных программ администрации Батыревского района

	Алемесова Н.С.
	- заведующая Новоахпердинского сельского дома культуры(по согласованию)

	Лекерова Н.В.
	- заведующая Новоахпердинской сельской библиотеки (по согласованию)